

MUNICIPALIDAD DE LAS OVEJAS

SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL CONSOLIDADO	
- Cifras en Pesos a Valores Corrientes -	
Concepto	EJECUTADO AÑO 2018
I - INGRESOS CORRIENTES	84.197.817,51
De Origen Nacional	12.982.853,37
Coparticipación Federal de Impuestos	12.982.853,37
De Origen Provincial	28.689.133,36
Coparticipación de Imp. Provinciales	27.795.005,06
Impuestos Provinciales s/Ley 2495	894.128,30
De Origen Municipal	17.102.071,58
Ingresos Tributarios	2.170.532,60
Impuestos	851.970,10
Automotores	851.970,10
Tasas Municipales	1.148.201,50
Alumbrado Público	17.547,50
Recolección de residuos	310.584,30
Suministro de agua potable	310.978,30
Red cloacal	250.939,40
Habilitacion Comercio e Industria	39.259,00
Inspección, Seguridad e Higiene	171.473,00
Venta ambulante	47.420,00
Derechos	170.361,00
Derecho de Oficina	89.631,00
Carnet de Conductor	80.730,00
Regalías	25.307.860,20
Regalías Hidrocarburíferas	25.307.860,20
Multas	115.899,00
Multas Varias	115.899,00
Otros Ingresos no Tributarios	1.646.304,74
Pastaje Las Lagunas	371.469,00
Ingresos Varios	1.012.772,74
Ingresos Varios Las Lagunas	239.100,00
Recupero de Préstamos	22.963,00
De Otro origen	13.285.234,24
Transferencias Corrientes (ANR)	13.285.234,24
Del Sector Público Provincial	13.285.234,24
De la administración central provincial	13.285.234,24
Canon Extraordinario Ley 2615 Art. 7°	2.240.826,24
A.N.R. Desequilibrio Financiero	2.478.841,00
Aportes Reintegrables	7.636.892,00
Convenio políticas Sociales	115.575,00
Acreditaciones varias	2.100,00
Aportes Fiestas	200.000,00
Juegos Neuquinos	45.000,00
A.N.R. Transporte Escolar CPE	416.000,00
Convenio IJAN	150.000,00
II - GASTOS CORRIENTES	79.621.836,08
Personal	55.876.388,51
Personal permanente	35.673.842,69
Retribuciones de los cargos (permanente)	8.021.990,08
Retribuciones que no hacen a los cargos (permanente)	17.813.973,64
Sueldo anual complementario (permanente)	2.235.734,90
Asignaciones familiares (permanente)	856.752,50

Contribuciones patronales (permanente)	6.056.806,71
Seguros riesgo del trabajo (permanente)	688.584,86
Personal transitorio	14.050.302,72
Planta temporaria: MONOTRIBUTISTAS	1.087.000,00
Contratos de locación de servicios con prestación a título personal d	12.963.302,72
Retribuciones de los cargos	2.967.391,85
Retribuciones que no hacen a los cargos	6.555.513,41
Sueldo anual complementario	814.909,33
Asignaciones familiares	206.927,50
Contribuciones patronales	2.165.945,09
Seguros riesgo del trabajo	252.615,54
Planta política	6.152.243,10
Personal con cargo político	6.152.243,10
Retribuciones de los cargos	1.819.042,38
Retribuciones que no hacen a los cargos	3.080.849,70
Sueldo anual complementario	380.919,13
Asignaciones familiares	93.425,00
Contribuciones patronales	660.482,95
Seguros riesgo del trabajo	117.523,94
Bienes de Consumo	3.293.748,46
Productos alimenticios agropecuarios y forestales	543.272,00
Alimentos para personas	543.272,00
Textiles y vestuario	335.141,31
Prendas de vestir	335.141,31
Productos de cuero y caucho	155.446,00
Cubiertas y cámaras de aire	155.446,00
Productos químicos, combustibles y lubricantes	1.394.668,37
Combustibles y lubricantes	1.296.956,52
Específicos veterinarios	35.600,00
Mantenimiento de agua potable	62.111,85
Productos metálicos	71.597,80
Herramientas menores	36.552,80
Elementos de seguridad industrial	35.045,00
Otros bienes de consumo	793.622,98
Útiles de limpieza	253.537,00
Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	526.104,31
Otros	13.981,67
Servicios Básicos No Personales	13.586.897,14
Servicios básicos	2.499.466,89
Teléfono, fax y comunicaciones por Internet	90.988,18
Otros	24.011,00
Energía eléctrica, gas y agua	2.384.467,71
Mantenimiento, reparación y limpieza	2.369.896,35
Mantenimiento y reparación de edificios y locales	848.505,65
Mantenimiento y reparación de vehículos	810.374,69
Mantenimiento y reparación maquinaria y equipo	40.844,00
Mantenimiento de servicios informáticos	56.595,21
Mantenimiento vías de comunicación	348.296,80
Mantenimiento cancha de fútbol	113.820,00

Mantenimiento de plazas	79.736,00
Mantenimiento red de agua potable	71.724,00
Servicios técnicos y profesionales	1.895.558,50
Jurídicos	534.000,00
Contabilidad y auditoría	240.000,00
Capacitación	12.685,50
Técnicos	874.100,00
Otros	234.773,00
Servicios comerciales y financieros	1.755.325,58
Transporte	255.633,69
Publicidad y propaganda	142.050,00
Primas y gastos de seguros	504.458,26
Comisiones y gastos bancarios	311.530,43
Fletes	2.649,38
Intereses préstamo bancario	539.003,82
Pasajes y viáticos	512.819,39
Viáticos	512.819,39
Intereses de la Deuda	
Otros servicios	4.211.330,43
Servicio de ceremonial	1.397.590,33
Gastos de Bloque	182.500,00
Fiestas Populares	2.631.240,10
Alquileres y Derechos	342.500,00
Alquileres	342.500,00
Transferencias p/financ. Erog. Ctes.	6.864.801,97
Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes	6.864.801,97
Ayuda Social Directa	1.162.233,92
Programas Sociales	3.794.200,00
Becas	299.000,00
Instituc. Cult. Cient. Y deportivas	361.171,50
Talleres de capacitación	400.733,44
Operativo leña	40.000,00
Convenio Deportes	40.240,00
Las Lagunas	599.675,71
Uaf	66.359,40
Juventud y Deportes	64.813,00
Convenio Talleres de Cultura	30.000,00
Convenio policía Multas de Tránsito	6.375,00
III - RESULTADO ECONOMICO: (I-II) (AHORRO / DESAHORRO CORRIENTE)	4.575.981,43
IV - INGRESOS DE CAPITAL	12.193.416,39
Recursos Propios de Capital	1.574.284,33
Venta de tierras y terrenos	148.052,33
Venta de rodados	966.232,00
Venta de maquinarias	460.000,00
Transferencias de Capital	10.619.132,06
Del Sector Público Nacional	946.498,94
De la Administración Central Nacional	946.498,94
Fondo Federal Solidario	946.498,94
Del Sector Público Provincial	9.672.633,12
De la Administración Central Provincial	9.672.633,12

Mantenimiento de Escuelas	308.729,36
ANR Obras	2.143.963,87
ANR Construcción Plan 10 Viviendas ADUS-IPVU	7.219.939,89
V - GASTOS DE CAPITAL	21.007.195,99
Inversión Real Directa	21.007.195,99
. Bienes de Capital	8.888.271,17
Equipos de transporte, tracción	8.011.920,29
Equipo de oficina y muebles	168.900,00
Herramientas	236.818,70
Otros Bienes	222.632,00
Aparatos, instrumentos y equipos	203.300,18
Muebles y Utiles	44.700,00
. Trabajos Públicos	12.118.924,82
Mantenimiento de Escuelas	299.976,35
Obras Menores	150.164,30
Peatonal y puentes Riscos Bayos	186.379,09
Remodelación Plaza Epulauquen B° Pampa	72.224,29
Complejo Deportivo Riscos Bayos	32.482,00
Cafetería y Obras complementarias Mirador La Puntilla	6.303,00
Construcción Plan 10 Viviendas	6.878.918,30
Construcción y remodelación Parque Carmen Salinas	54.606,00
Construcción infraestructura Desarrollo Comunitario	85.557,80
Construcc., ampliación y/o refacción Comisión de Fomento	52.374,00
Senda peatonal	29.380,00
Cancha de césped sintético	7.407,50
Plaza local	183.825,00
Predio deportivo	30.070,00
Espacios verdes	49.635,00
Red cloacal	109.906,90
Construcción invernaderos	205.553,28
Manntimiento predio festivo	387.879,88
Cordón cuneta	49.800,00
Convenio camión regador Vialidad	68.800,00
Obra pileta de natación	3.110,00
Mantennimiento planta de tratam. De efluentes cloacales	19.764,00
Veredas Peatonales B° Riscos Bayos	74.947,00
Luminarias de ingreso	366.938,00
Electrificación B° Riscos Bayos	14.000,00
Gaviones Jardín N° 54	312.844,44
Obra rotonda acceso localidad	82.042,00
Extensión red de gas B° Pampa	68.000,00
Escuela N° 30 Nuevo Playón	1.202.208,86
Acondicionamiento sistema eléctrico plazas	157.400,00
Iluminación Peatonal Riscos Bayos	459.569,99
Obra 3 Módulos Habitacionales	416.857,84
VI - INGRESOS TOTALES (I+IV)	96.391.233,90
VII - GASTOS TOTALES (II+V)	100.629.032,07
VIII - GASTO PÚBLICO PRIMARIO (VII - Int de la Deuda)	100.629.032,07
IX - RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-4.237.798,17

X - RESULTADO PRIMARIO (VI - VII sin Int. de la Deuda)	-4.237.798,17
XI - FINANCIAMIENTO NETO (XII - XIII)	-5.405.763,75
XII - FUENTES FINANCIERAS	0,00
XIII - APLICACIONES FINANCIERAS	5.405.763,75
ISSN	1.041.564,40
Seguros de vida y ART	169.819,41
Oficios	34.238,57
UPCN	3.583,17
Deudas al personal	2.134.507,11
Proveedores 2016	0,00
Descuentos varios	64.292,71
UEFE-Préstamo a pagar	0,00
Otros créditos	0,00
B.P.N. Cta. Cte. 109136/5	0,00
Cuota ATE	21.587,71
Proveedores 2017	1.268.074,69
Crédito B.P.N. S.A.	668.095,98
XIV - RECURSOS TOTALES (VI+XII)	96.391.233,90
XV - EROGACIONES TOTALES (VII+XIII)	106.034.795,82
XVI - RESULTADO GLOBAL (XIV - XV)	-9.643.561,92

